SCRIPTA

Numéro Scripta : 249

Auteur(s) : Saumur, Saint-Florent (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Olivier [clerc]

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1097, 24 mai

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Convention passée entre les moines de Saint-Florent et le clerc Olivier, fils du prêtre Herbert, par lequel ils lui confient le service de l'église du château de Briouze, à condition qu'il se conduira chastement et honnêtement ; ce dont se porte caution le sénéchal de Philippe de Briouze. Olivier percevra et remettra fidèlement aux religieux le produit de leur dîme. Il aura le tiers des revenus de l'église, excepté des cierges, dont le quart cependant lui appartiendra à Noël, Pâques et la Toussaint. Il contribuera pour un tiers aux frais de synode et de visite, et servira assiduellement le ou les moines lettrés qu'il y aura au prieuré de Briouze

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Marchegay Paul, *Chartes normandes de l'abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200)*, MSAN n°30, 1880, n° 21, p. 690-691.

Texte établi d'après a

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam posteris quam presentibus, quod dominus Goscelmus, S. Florentii monachus, ceterique fratres qui tunc temporis apud Braiosam morabantur, dominus scilicet Tedulfus et Robertus, anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo septimo, indictione quinta, in die Pentecostes, hanc conventionem cum Oliverio clerico, filio Herberti presbiteri, habuerunt. Ut ille predictus clericus in subjectione et, ut vulgo dicitur, jundragio æcclesie predicti castelli et monachis ibi manentibus serviens decimamque suam, quam in propria terra et in propriis culturis domini ipsius castelli babebat, concedente Hugone fratre suo, solute et quiete predictis dominis attribuens, de omnibus ipsius æcclesie redditionibus, exceptis candelis, terciam partem habuerit, si caste et honeste et ut ceteri qui ante in eodem loco fuerunt sacerdotes servitium æcclesie fecerit ; de candelis vero in tribus festivitibus, Nativitate videlicet, Pascha et in festivitate Omnium sanctorum quartam partem. Hoc autem totum fecerunt rogatu et amore Princaldi, senescalli Philippi, qui erat frater societatis S. Florentii : tali pacto ut ille predictus miles caste vite et fidelitatis illius clerici plegius fieret ; ut si ille a predicta conventionem aliquando desisteret, predictus Princaldus cum monachis deinceps in omnibus contra ipsum clericum esset. De servicio predicti clerici sic erit ut si unus fuerit monachus litteratus, assiduus sit ille in servitio ; si autem plures fuerint litterati, in jussu et monitione eorum erit, et de synodo et questu, quod vulgo dicitur cerchia, tertiam partem reddet. Hujus conventionis testes fuerunt : Guido archidiaconus, Odo decanus, Hugo filius Seinfridi, Gosbertus vicecomes, Pringaldus, in presentia domni Serlonis Sagiensis episcopi.